ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

,}

21.06.2012

Об угверждении списка побед!пелей KOffi.)'pca на назначение
ежемесячной стипендии Губернатора Томской области

обучающимся областных государственных и мунициnалъных
06разовательных учреждений Томской области, реализующих

общеобразовательные программы среднего (полного)
общего образования

lf1 174-р

1. В соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты
ежемесячной стипендии Губернатора Томской области обучающнмся областных
государственных и муниuипальных образовательных учреждений Томской
области, реализующих общеобразовательные программы среднего (полного)
общего образования, утвержденным постановлением Губернатора Томской области
от 16.03.2012 N228 «Об учреждении ежемесячной стипендни Губернатора ТомскоЙ
области обучающимся областных государственных и муниципальных
образовательных учреждений Томской области,. реализующих
общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования»,
на основании протокола заседания КОНJ>.)'рснойкомиссии N21 от 23.05.2012
утвердlПЬ список побеДlПелей конкурса на назначение ежемесячной CТНI1ендин
Губернатора Томской области обучающимся областных государственных и
муннuиnальных образовательных учреждеЮIЙ Томской области, реализующих
общеобразовательные программь] среднего (полного) общего образования,
согласно приложенню к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлоЖlПЬ
на и о. заместителя Губернатора TOMC~~~~ научно-технической и
инновационной политике и образованию ~7~o"

~7. \i~
~IПРОТОКОЛЬНАЯ \ ~ ..

И:u:-'Fуберmпoра-fo~!CI>.-оЙ-Обла ГР\i-ПД I~-м:Феденёв--
, 111, I . * .

А.А.Щипков
0619ab01.rgp2012

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Губернатора
ТОМСКОЙ области
от 21.06.2012 ~ l?4-р

Список
победителей конкурса на назначение ежемесячной стипендии

Губернатора Томской области обучающимся областных государственных
11МУl1иципальныхобразовательных учреждений Томской области, -',

реализующих общеобразовате.%иые программы среднего (полного)
общего образования

1. Физкультурно-спортивная номинация

1. Абрамов Сергей Владимирович, ученик 11-ro класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кожевниковекая средняя
общеобразовательная школа N~2" Кожевниковекого района.

2. Акулова Юлия Олеговна, ученица 10-го класса муниципального
бюдЖетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N~3б г. Томска.

3. Асеева Алена Евгеньевна, ученица 11-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N~3б г. Томска.

4. Баева Александра Вячеславовна, ученица 1О-го класса муниципального
бюджетного обшеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N~ 34 г. Томска.

5. Базюк Кирилл Сергеевич, ученик Il-ro класса муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
щколы N~43 г. Томска.

б. Бородина Мария Андреевна, ученица l1-го класса муниципального )
автономного общеобразовательного учреждения Сибирского лицея
г. Томска.

7. Будько Александр Аqександрович, ученик 11-ro класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения .Заозерной средней
общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных
предметов N~ 16 г. Томска.

8. Вавилина Екатерина Владимировна, ученица IO-го класса муниципального
автономного обшеобразовательного учреждения Сибирского лицея
г. 1 омска.

9. Дмитриев Семён Константинович, ученик 11-ro класса муниципального
бюдЖетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа N~ 196" ЗАТО Северека.

10. Зуева Эллина Константиновна, ученица 10-ro класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учрежден!!я «Кривошеинекая средняя
общеобразовательная школа» Кривошеинекого района.

11. Ковалев Виталий Випорович, ученик 1О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N~4 Г. Асино Асиновского района.

2

ll-го класса муниципального
учреждения средней

,)

12. Кодочигова Алексаидра Сергеевна, ученица [О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Русской классической
гимназии N~ 2 г. Томска.

13. Козлова Галина Дмитриевна, ученица 'О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждеflИЯ Русской классической
гимназии N~ 2 г. Томска.

14. Комарова Ирина Сергеевна, учеиица ] l-го класса муниципального
бюджетного общеобразователыюго учреждеflИЯ средней
общеобразовательной щКОЛblN~ 36 г. Томска.

15. Кулик Ольга Максимовна, ученица [I-ro класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной ШКОЛblN~ 36 г. Томска.

16. ли Святослава Вячеславовна, ученица 1О-го класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения Сибирского лицея
г. Томска.

17. Лlпвинова Анжела Евгеньевна, ученица II-ro класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной ШКОЛblN~ 36 г. Томска.

[8. Лобачев Дмитрий А"ександрович, ученик 10-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кисловская средняя
общеобразовательная щкола» Томского района.

19. Неловко Дарья Владимировна, учеиица 11-го класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной ЩКОЛblN~ 43 г. Томска.

20. Пангина Наталия Сергеевна, ученица 11-ro класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N~ 5 г. Томска.

21. Пахомова Елизавета Владимировна, ученица 'О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Лицея при Томском
политехническом университете г. Томска.

22. Петрухина Ирина Александровна, ученица 11-ro класса муниципального
автономного обшеобразовательного учреждения гимназии N~ 13 г. Томска.

23. Попова Наталья КонстаlПиновна, ученица 11-ro класса муниципального
бюджетного обшеобразовательного учреждеflИЯ средней
общеобразовательной ШКОЛblN~ 5 г. Томска.

24. Савч~нко Сергей Андреевич, ученик 1О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной ШКОЛblH~4 Г. Асино Асиновского района.

________ -+ -'2-,~GafltlЬtн1!-E:qизавета-I0pБеВна,_учеНиuа lO-тu-JVТас-с-а-муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N~67 г. Томска.

26. Синебрюхов Кирилл Вадимович, ученик Il-ro класса муниципального
БЮДЖe:I"НОГОобщеобразовательного учреждения Лицея при Томском
политехническом университете г. Томска.

27. Толкачев Максим Сергеевич, ученик
бюджетного обшеобразовательного
общеобразовательной ШКОЛblN~ 33 г. Томска.

1,

I

28.

29.

30.

1.

2.

3

4.

5.

6.

Хиониди Эллина Георгиевна, уче,шца 11-ro класса МУНIЩИПaJJЬНОГО
автономного общеобразовательного учреждения гимназии .N213 г. Томска.
Чучалина Кристина Юрьевна, ученица 10-ro класса МУНIЩИПального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы .N236 г. Томска.
Яранцева Софья Михайловна, ученица 11-ro класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения Гимназии .N224
имени М.В. Опябрьской г. Томска.

п. Эколого-биологическая номинация

Григорьева Людмила Александровна, ученица 10-ro класса областного
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
кадетской школы-интерната «Колпашевский кадетский корпус».
Егорова Анна Михайловна, ученица ll-ro класса муници.пального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Володинская средняя
общеобразовательная школа» Кривошеинского района.
Локгюшии Павел Павлович, ученик 11-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кожевниковская средняя
обшеобразовательная школа .N22» КожеВНИJ(ОВСКОГОрайона.
Лялюхова Ирина Евгеньевна, ученица 11-ro класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Осиновская средняя
общеобразовательная школа» Кожевниковского района.
Монахова Екатерина Алексеевна, ученица ll-ro класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы .N24 с углубленным изучением отдельных
предметов городского О"'РугаСтрежевоЙ.
Полыгалова Ксения Константиновна, ученица 11-го класса муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Поротниковская средняя
общеобразовательная школа» Бакчарского района.

~I
J

ш. Художественная номинация

1. Быкова Анастасия Николаевна, ученица 1О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа.N2 4 г. Томска.

2. Валентюкевич Наталья Николаевна, ученица ll-ro класса муниuипального
автономного общеобразовательного учреждения «Подгорнская средняя

---------+-------~--ообщеобразоватеЛБНаяl:пКош!>>чаmrcr<~й(jrП!.
3. Воробьева Випория Витальевна, ученица 10-го класса областного

государственного автономного общеобразовательного учреждения
«Губернаторский Светленский лицей».

4. Гаврилова Анастасия Геннадьевна, ученица 10-го класса областного
государственного автономного обшеобразовательного учреждения
«Губернаторский Светленский лицей».

5. Гатиятов Артур Рамильевич, ученик 11-ro класса муниuиnал.ьного автономного
обшеобразовательного учреждения «Средняя обшеобразовательная школа.N2 1
с. Аqександровское» Аqександровского района.

областного
учреждеиия

областного
учреждения

6.

7.

8.

') 9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

:.J 16.

17.

(
2.

3.

4

Корнеева Анастасия Андреевна, ученица ll-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Могочинская средняя
общеобразовательная школа имени А.С. Пушкииа» Молчановского района.
Костень Михаил Сергеевич, ученик ]О-го класса мующипального
автономного общеобразовательного учреждения гимназии 11'213г. Томска.
Куцабова Валерия Константиновна, ученица 10-го класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения Сибирского лицея
г. Томска.
Мнлькевич Анастасия Сергеевна, ученица 10-ro класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы 11'236 г. Томска.
Романов Максим Юрьевич, ученик ll-го класса
государственного бюджетного общеобразовательного
кадетской школы-интерната «Томский кадетский корпус».
Романова Татьяна Александровна, ученица 11-ro класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Володинская средияя
общеобразовательная школа» Кривошеинского района.
Рыбакова Эльвира Юрьевна, ученица IO-го класса
государственного автономного общеобразовательного
«Губернаторский Светленский лицей».
Свиридова Елизавета Александровна, ученица ll-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Лицея прн Томском
политехническом университете г. Томска.
Сыровненко Надежда Александровна, ученица 10-го класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средияя
общеобразовательная школа 11'280» ЗАТО Северска.
Ткачева Марина Андреевна, ученица 10-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средияя
общеобразовательная школа 11'2 80» ЗАТО Северска.
Федяева Мария Викторовна, ученица 10-го класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Подгорнская средняя
общеобразовательная школа» Чаинского района.
Шашкина Ольга Алексеевна, учениuа 10-го класса муниuипального
бюджетного общеобразовательного учреждения Лицея при Томском
политехническом университете г. Томска.

!V. Социально-педагогическая номинация

. lGlимжанова Ольга Дмитриевна, учеюша 10-го класса муниuипального
бюджетного общеобразовательного учреждения <<Корниловская средняя
общеобразовательная школа» Томского района.
Афанасьева Ксения Леонидовна, ученица l1-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Каргасокская средняя
общеобразовательная школа 11'21» Каргасокского района.
Баев Артём Юрьевич, учеиик 10-го класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Лицея при Томском политехническом
университете г. Томска.

5

4. Бариева Арина Алексеевна, ученица !О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Гимназии N2 2 г. Асино
Асиновского района.

5. Бочаров Евгений Олегович, ученик 1О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кожевниковская средняя
общеобразовательная школа N2 1» Кожевниковского района.

6. Ведренцева Светлана Васильевна, ученица 1О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Воронинская средняя
общеобразовательная школа» Томского района.

7. Вершинина Светлана Владимировна, ученнца 1О-го класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения Улу-Юльской средней
общеобразовательной школы Первомайского района.

8. Галбай Анна Владимировна, ученица 11-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N24 с углубленным изучением отдельных
предметов городского округа СтрежевоЙ.

9. Голездинов Евгений Валентинович, ученик 11-го класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения Гимназии N2 56 г. Томска.

10. Грязнова Дарьяна Вячеславовна, ученица 'О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Северский физико-
математический лицей» ЗАТО Северска.

11. Красникова Светлана Владимировна, ученица 'О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы N2 4 г. Асино Асиновского района.

12. Кудряшова Наталья Алексеевна, ученица 10-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кожевниковская средняя
общеобразовательная школа N2 1» Кожевниковского района.

13. Ли Дмитрий Борисович, ученик 'О-го класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреЖдения средней общеобразовательной школы
N24 с углубленным изучением отдельных предметов городского округа --.."
СтрежевоЙ. J

14. Найчуков Никита Игоревич, ученик l1-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы «Эврика-развитие» г. Томска.

15. Носова Мария ВлаШL\lIIровна, ученица .10-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Гимназии N2 1 городского
округа СтрежевоЙ.

16. Осадчий Дмитрий Евгеньевич, ученик l1-го класса муниципального
----------+-------"--бюджетноro--общеобразоВателБПого--учреждеmuг----cрw:иre}j-

общеобразовательной школы N24 с углубленным изучением отдельных
предметов городского округа СтрежевоЙ.

17. Павельев Егор Юрьевич, ученик 1О-го класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной ШКОJТЫ
с. Ново-Кусково АСI1НОВСКОГОрайона.

18. Пастухова Екатерина Андреевна, ученица 1О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «КожеВНl1ковская средняя
общеобразовательная школа N2 1» Кожевниковского района.

11-го класса муниципального
учреждения Гимназии Н2 24

19.

20.

21.

1 ')I 22.
\
I

23.

24.

25.

1.

2 .

.)
3.

4.

[ 5.

6

Рейндольф Яна Михайловна, ученица Il-ro класса муницнпального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Берёзовская средняя
общеобразовательная школа» Первомайского района.
Семёнова Ольга Владиславовна, ученнца 11-го класса муницнпального
бюджетного общеобразовательного учреждеиия «I-lовоколомннская средняя
общеобразовательная школа" Чаинского района.
Федоров Антон Андреевич, ученик 1О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кожевниковекая средняя
общеобразовательная школа Н2 1" Кожевниковского района.
Харламова Анна Алексеевна, ученица !О-го класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения Заозерной средней
общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных
предметов Н2 16 г. Томска.
Холдина Татьяна Владимировна, ученица 11-го класса муниципальиого
бюджетного общеобразовательного учреждения Лицея при Томском
политехническом университете г. Томска.
Шилова Алёна Борисовна, ученица
автономного общеобразовательного
имени М.В. Опябрьской г. Томска.
Шкуратов Дмитрий Владимирович, ученик IО-го класса муннципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы Н2 44 г. Томска.

У. Туристско-краеведческая номинация

VI. HaY'llio-техническая ноыинация

1. Альшанникова Анастасия Анатольевна, ученица II-ro класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Итатская
средняя общеобразовательная школа" Томского района.

2. Былина Татьяна Андреевна, ученица Il-ro класса муницнпального
бюджетного обшеобразовательного учреждения «Спасская средняя
общеобразовательная школа" Томского района.

областного
учреждения

9.

8.

7.

6.

5.

4.

3. Гитман Игорь Александрович, ученик 11-1'0 класса МУНИЦИШiПЬНОГО
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовате.%ноЙ школы «Эврика-развитие» г. Томска.
Ильин Анатолий Алексаидрович, ученик ]О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа Н2 84» ЗАТО Северска.
Касимова Нодира ДавлаrА<оновиа, учеииuа 1О-го класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Лицея при Томском
полнтехническом университете г. Томска.
Корнев Апексей Дмитриевич, ученик 10-1'0 класса муниuипального
бюджетного общеобразовательного учреждения Лицея при Томском
политехническом университете г. Томска.
Котов Михаил Аркадьевич, ученик 10-1'0 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы Н24 им. И.С.Черных г. Томска.
Лаас Артем Александрович, ученнк 11-1'0 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Лицея при Томском
политехническом университете г. Томска.
Макарьнн Иван Алексеевич, ученик 11-1'0 класса
государственного бюджетного общеобразовательного
кадетской школы-интерната «Томский кадетский корпус».

10. Найбауэр Дмитрий Юрьевич, ученик 11-1'0 класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения Гимназии Н2 1
им. А.С. Пушкина г. Тожка.

11. Папина Юлия Владимировна, ученица 11-1'0 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа Н2 84» ЗАТО Северска.

12. Радишевский Владислав Леонидович, ученик 10-1'0класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы Н2 23 г. Томска.

13. Рю~шн Александр Владимирович, учеНI{К 1О-го класса муниuипального
автономного обшеобразовательного учреждения Гимназии Н2 291'. Томска.

14. Сергнна Анна Александровна, ученица ll-гo класса муниципального
автоно~шого обшеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы Н2 40 г. Томска.

15. Ушахнн Юрий Евгеньевич, ученик 10-1'0 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения Первомайской средней
общеобразовательной школы Первомайского района.

--------+-------l-9,..-lGрl<ова-НадеЖilа-КОнC'f-ftн'l'иновна;-учеltltua--i-f-.ro-класса-1'1униципалыrоn( o~---
бюджетного общеобразовательного учреждения «Итатская средняя·
общеобразовательная школа» Томского района.

17. Ярков Олег Евгеньевич, ученик 11-1'0 класса муницип~етного
общеобразовательного учреждения «Средняя Об~е ~ W~<t3.~" 'ола
Н2 88 Юlени А.Бородина н А. Кочева» ЗАТО Север ,,~ 06'~.. -,

~J \~~
\"! ПРОiOКОЛЬНАЯ 1" I

* \ ГРУППА *
}
'1